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om invasiva främmande arter 
Regeringskansliets ärendenummer: KN2025/01024 

Yttrande  
Alingsås kommun ställer sig positiv till införandet av en nationell förteckning över 
invasiva främmande arter och har följande kommentarer i övrigt. 
 
Det är en välkänd utmaning att arter som etablerat sig i ett gynnsamt ekosystem är 
svåra att utrota. Därför bör insatser i första hand riktas mot att förhindra nya 
introduktioner, snarare än att lägga omfattande resurser på att bekämpa redan 
etablerade arter. Invandringen av invasiva arter är en konsekvens av global handel, 
vilken kräver förebyggande och långsiktiga strategier. 
 
Naturens dynamik innebär att ekosystem över tid anpassar sig till nya arter. 
Populationer av invasiva arter, såsom parkslide (Fallopia japonica) och spansk 
skogssnigel (Arion vulgaris), sprider sig naturligt tills de når ekologiska 
begränsningar, exempelvis kallt klimat eller konkurrens, vilket leder till en 
stabilisering på sikt. Ekosystemens anpassande process kan ta många årtionden 
eller längre. Brådskande åtgärder och kortsiktiga lösningar kan därför ofta vara 
verkningslöst och kan i vissa fall förvärra situationen lokalt. Som exempel är 
bekämpning av parkslide som snarare kan leda till ökad spridning, då plantan har 
spridningsbenägna rotsystem (rhizomer) som vid yttre påverkan kan ge upphov till 
nya skott och därigenom förvärra problemet. 
 
Användning av kemiska bekämpningsmedel så som exempelvis herbicider bör 
hanteras med stor försiktighet för att minimera skadliga effekter på miljön. Biologiska 
kontrollmetoder, exempelvis användning av ankor för bekämpning av spanska 
skogssniglar, är lovande alternativ som bör utredas närmare. Erfarenheter från 
arternas naturliga miljöer (som exempelvis parkslide i Japan) kan också bidra med 
värdefull kunskap om hur ekosystemens balans upprätthålls. 
 
Sammanfattningsvis anser vi att fokus bör ligga på förebyggande åtgärder samt 
ekologiskt hållbara metoder i enlighet med försiktighetsprincipen. 

Beskrivning av ärende 
Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten lämnade i juni 2023 in en 
hemställan till regeringen med förslag om att införa en nationell förteckning över 
invasiva främmande arter av betydelse för Sverige (den nationella förteckningen). 
Regeringen har tidigare remitterat promemorian för Naturvårdsverkets och Havs- 
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och vattenmyndighetens förslag till nationell förteckning över invasiva främmande 
arter. Det tidigare remitterade föreslaget innefattade ett stort antal ändringar och 
införande av nya bestämmelser i förordningen (2018:1939) om invasiva främmande 
arter. Vid en översyn av förordningen har det därför bedömts vara motiverat att ta 
fram en ny förordning om invasiva främmande arter. 
 
Regeringen vill ha synpunkter på de delar som berörs närmre i avsnitt 3 i 
promemorian. När det gäller förslagen till förordningsändringar vill regeringen 
därmed att remissvaren fokuserar på de materiella skillnaderna jämfört med det 
förslag som tidigare remitterats. 
 
Motivering till yttrande 
Alingsås kommun välkomnar en nationell förteckning över invasiva arter som ett 
viktigt verktyg för samordning och prioritering. Kommunen betonar dock att fokus 
bör ligga på förebyggande insatser, eftersom etablerade arter ofta är svåra att 
bekämpa och aggressiva metoder kan förvärra problemen. Åtgärder bör vara 
långsiktiga, bygga på vetenskaplig kunskap och följa försiktighetsprincipen, med 
hänsyn till ekosystemens naturliga anpassning och miljöpåverkan. 
 
För bygg- och miljönämnden  
 
 
Naemi Didriksson 
Kommunekolog 


